
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.004  7Sexta-feira, 10 DE JUNHO DE 2022

RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de ANANINDEUA/PA, no dia de 09/06/2022.

Servidor Objetivo
GLAYCE KARINA SILVA E SILVA, CPF nº 681.141.842-72, ma-
tricula funcional nº 5960512/1, cargo Assessor do Cerimonial, 

lotada na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a 
servidora acima, que se deslocou conforme item I. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 de junho de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 938/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/727431 de 09 de junho de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para os municí-
pios de MARITUBA/ BENEVIDES/PA, no dia 13/06/2022.

Servidor Objetivo
ODALINA EMIKO AOKI ALVES, CPF 585.801.312-00, matrícula fun-
cional nº 97571296/3, cargo Assessor Técnico, lotada no NURMEC. Ofi cina de qualifi cação, nos referidos municípios

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a 
servidora acima, que se deslocará conforme item I. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 09 de junho de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 939/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/725262, de 9 de junho de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de ANANINDEUA/PA, no dia 09/06/2022.

Servidor Objetivo
SILVIO JOSE PANTOJA FERNANDES, CPF 319.678.092-91, ma-
trícula funcional nº 5275768/4, ocupante do cargo de Assessor 

do Cerimonial, lotado na Diretoria de Cerimonial.

Assessorar  Agenda Pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 de junho de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 812399

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N° 010/2021 – CMG.

Contratante: CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ, 
CNPJ nº: 07.313.542/0001-63;
Contratada: INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EI-
RELI, CNPJ nº 15.080.238/0001-41;
Objeto: acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) no valor global do re-
ferido contrato, conforme o disposto no Processo Administrativo Eletrônico 
nº 2022/600831, Parecer Jurídico nº 043/2022 – ASSJUR/CMG, Lei Federal 
nº 8666/93 e demais legislações aplicáveis ao assunto.
Valor Global: R$ 234.000,00 (duzentos e trinta e quatro mil reais).
Dotação Orçamentária:

Atividade 8315 – Apoio Logístico para Atuação Governamental
Natureza da Despesa 33.90.30.07 – Material de Consumo / Gêneros de Alimentação

Funcional Programática 04.122.1297.8315
Fonte do Recurso 0101000000/0301000000 (Tesouro do Estado).

Data da Assinatura: 08/06/2022.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR- CEL QOPM - RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado.

Protocolo: 812194

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 519/2022 – DI/CMG, 
DE 09 DE JUNHO DE 2022

Objetivo: a serviço do Governo do Estado;Município de Origem: Belém/
PA;Destino: Novo Progresso/PA;Período: 06 a 10/06/2022;Quantidade de 
diárias: 4,0 (alimentação) 4,0 (pousada);Servidores: MAJ QOPM Carlos 
Eduardo Memória de Sousa, MF nº 57173389/3, 2º SGT PM Giovani Fer-
reira de Souza, MF nº 5696712/5, CB PM Erick Enrico Coelho da Silva, MF 
nº 57221799/3, CB PM Diogo da Silva Lopes, MF nº 57232499/2, SD PM 
Carlos Patrick Carvalho da Silva, MF nº 6402402/1;Prazo para prestação 
de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno.Ordenador: CEL QOPM 
Osmar Vieira da Costa Junior.

Protocolo: 812358
EXTRATO DE PORTARIA Nº 513/2022 – DI/CMG, 

DE 09 DE JUNHO DE 2022
Objetivo: a serviço do Governo do Estado;Município de Origem: Belém/
PA;Destino: Parauapebas/PA;Período: 04 a 05/06/2022;Quantidade de 
diárias: 1,0 (alimentação) 1,0 (pousada);Servidores: 1º TEN QOPM Igor 
Alessandro Leal Farah, MF nº 4220563/2, 3º SGT PM Daniel dos Santos 
Carvalho, MF nº 54194238/3, 3º SGT PM Gleidson da Costa Freitas, MF nº 
5779359/2, 3º SGT PM Ronison Bonfi m, MF nº 57199781, CB PM Henrique 
de Araújo dos Santos Deus Junior, MF nº 57222328/2;Prazo para prestação 
de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno.Ordenador: CEL QOPM 
Osmar Vieira da Costa Junior.

Protocolo: 812114
EXTRATO DE PORTARIA Nº 514/2022 – DI/CMG, 

DE 09 DE JUNHO DE 2022
Objetivo: a serviço do Governo do Estado;Município de Origem: Belém/
PA;Destino: Alenquer/PA;Período: 05 a 06/06/2022;Quantidade de diárias: 
2,0 (alimentação) 1,0 (pousada);Servidores: 1º TEN QOPM Luiz Paulo Benja-
min Leal, MF nº 4220579/4, 2º SGT BM Pedro Nazareno dos Santos Modesto, 
MF nº 5602289/2;Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data 
do retorno.Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Junior.

Protocolo: 812126
EXTRATO DE PORTARIA Nº 512/2022 – DI/CMG, 

DE 09 DE JUNHO DE 2022
Objetivo: a serviço do Governo do Estado;Município de Origem: Belém/
PA;Destino: Mocajuba/PA;Período: 03 a 04/06/2022;Quantidade de diá-
rias: 2,0 (alimentação) 1,0 (pousada);Servidores: CB PM Bruno David da 
Silva Rocha, MF nº 57232737/2, CB PM Raimundo Hélio Pereira de Lima, 
MF nº 57232600/2, CB PM Franklin Brandão de Souza, MF nº 4219050;Pra-
zo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno.Orde-
nador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Junior.

Protocolo: 812093
EXTRATO DE PORTARIA Nº 515/2022 – DI/CMG, 

DE 09 DE JUNHO DE 2022
Objetivo: a serviço do Governo do Estado;Município de Origem: Belém/
PA;Destino: Almeirim/PA;Período: 05 a 10/06/2022;Quantidade de diá-
rias: 6,0 (alimentação) 5,0 (pousada);Servidores: MAJ QOPM José Rogério 
da Silva Holanda, MF º 57198359/2, 1º SGT André Costa Carvalho, MF nº 
54193101/4;Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data 
do retorno.Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Junior.

Protocolo: 812146
EXTRATO DE PORTARIA Nº 516/2022 – DI/CMG, 

DE 09 DE JUNHO DE 2022
Objetivo: a serviço do Governo do Estado;Município de Origem: Belém/
PA;Destino: Almeirim/PA;Período: 05 a 08/06/2022;Quantidade de di-
árias: 4,0 (alimentação) 3,0 (pousada);Servidor: 3º SGT PM Osmar da 
Conceição Moraes de Sousa Junior, MF º 57200026/3;Prazo para prestação 
de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno.Ordenador: CEL QOPM 
Osmar Vieira da Costa Junior;

Protocolo: 812169
EXTRATO DE PORTARIA Nº 517/2022 – DI/CMG, 

DE 09 DE JUNHO DE 2022
Objetivo: a serviço do Governo do Estado;Município de Origem: Belém/
PA;Destino: Prainha/PA;Período: 05 a 09/06/2022;Quantidade de diárias: 
5,0 (alimentação) 4,0 (pousada);Servidores: SUB TEN PM Adilson Barbosa 
da Silva, MF nº 5701082/3, 2º SGT PM Francisco de Lima Cordeiro, MF nº 
5386659/3, SD BM Luiz Felipe Oliveira Brescovit, MF nº 5932551/2;Prazo 
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno.Ordena-
dor: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Junior.

Protocolo: 812306
EXTRATO DE PORTARIA Nº 518/2022 – DI/CMG, 

DE 09 DE JUNHO DE 2022
Objetivo: a serviço do Governo do Estado;Município de Origem: Belém/
PA;Destinos: Água Azul do Norte/PA, Ourilândia do Norte/PA, Tucumã/PA 
e Jacareacanga/PA;Período: 05 a 11/06/2022;Quantidade de diárias: 6,0 
(alimentação) 6,0 (pousada);Servidores: 1º TEN QOPM Victor Lincoln da 
Cunha Barros, MF nº 4220541/3, 3º SGT PM Israel Barbosa Braga, MF nº 
57199589/2, CB PM Jhemerson Costa Santos, MF nº 42196931, SD PM 
Luciano Audai Ferreira Pereira, MF nº 6402188/3;Prazo para prestação de 
contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno.Ordenador: CEL QOPM Os-
mar Vieira da Costa Junior;

Protocolo: 812329


